
   
  
  
  

 

1 

 

 

 

Sopimus Kemi - Ounasjoen vesistöalueen vaelluskalakantojen 
elvyttämiseksi tähtäävien toimenpiteiden koordinaatiopalveluista  

 

1 Osapuolet  

Tämä sopimus (”Sopimus”) on solmittu seuraavien osapuolten välillä:  

Kemijoki Oy, osoite on Valtakatu 11, Rovaniemi, Y-tunnus 0192171-1   

PVO-Vesivoima Oy, osoite on Voimatie 23, 91100 Ii, Y-tunnus 0904130-0 ja  

Lapin liitto, osoite on Hallituskatu 20 B, 9100 Rovaniemi.  

Kemijoki, PVO-V ja Lapin liitto yhdessä ”Osapuolet” ja erikseen ”Osapuoli”. 

 

2 Sopimuksen tausta ja tarkoitus 

Nykyisessä sekä kahdessa edellisessä hallitusohjelmassa on sitouduttu vaelluskalakantojen 
elvyttämistoimenpiteisiin ja kalatiestrategian toimeenpanoon, jonka pilottikohteisiin 
Kemijoen vesistöalue kuuluu. Nykyinen hallitus toteuttaa edeltäjiensä aloittamaa työtä 
osallistumalla vaelluskalojen elinolosuhteiden parantamiseen mm. jatkamalla NOUSU-
ohjelman resursointia ja toimeenpanoa.  

Vaelluskalahankkeiden rahoitusta NOUSU-ohjelmasta suunnataan erityisesti 
yhteisrahoitteisesti toteutettaviin konkreettisiin ja nopeasti liikkeelle lähteviin 
hankkeisiin, joissa on vahva alueellinen sitoutuneisuus. Kemijoen tapaisella laajalla 
vesistöalueella vahvan alueellisen sitoutuneisuuden löytäminen on edellyttänyt 
laajapohjaista ja hyvin valmisteltua koordinaatiotyötä sekä toimenpidesuunnitelman 
laatimista. 

Lapin liitto on toiminut huhtikuusta 2016 lähtien koordinaattorina Kemi - ja Ounasjoen 
vaelluskalakantojen elvyttämiseen tähtäävän toimenpidesuunnitelman laatimisessa ja 
toimeenpanossa sidosryhmien tavoitteiden sekä hallitusohjelmien kirjausten 
toteuttamiseksi.  

Tällä uudella Sopimuksella jatketaan Osapuolten yhteistyötä vaelluskalakantojen 
elvyttämiseksi. Tämän Sopimuksen päälinjat ja periaatteet ovat yhdenmukaiset aiemmin 
tehtyjen sopimusten kanssa.  

Tässä Sopimuksessa tarkennetaan Osapuolten vastuita sekä sovitaan toimintamallista 
toimenpidesuunnitelman mukaisten hankkeiden ja toimenpiteiden ohjaamisessa, 
valvonnassa ja toteuttamisessa.  

Osapuolten yhteisenä tavoitteena on pitkäjänteinen ja jatkuva yhteistyö 
vaelluskalakantojen elvyttämiseksi. Tavoitteena on, että toiminta on poliittisesti 
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riippumatonta, innovatiivista ja sitä kehitetään jatkuvasti. Toiminnan tulee olla myös 
vastuullista ja toimintaympäristön huomioivaa sekä läpinäkyvää, avointa ja yhteistyöhön 
pohjautuvaa. 

3 Koordinaatiopalvelu    

Lapin liitto tuottaa Sopimuksen mukaisen toiminnan edellyttämät koordinaatiopalvelut, 
mihin kuuluvat seuraavat tehtävät: 

- toimenpidesuunnitelman päivittäminen ja kehittäminen ja siinä mahdollisesti 
tarvittavan asiantuntija-avun hankkiminen;   

- toimenpiteiden mahdollisten toteuttajien kartoittaminen; 

- hankesuunnitelmien ja rahoitushakemusten laatimisessa ja rahoituksen hakemisessa 
tukeminen; 

- hankkeiden toteutuksen tukeminen, mm. tuki tarjouskilpailujen järjestämisessä 

- hankkeiden ja työryhmien keskinäinen koordinaatio ja yhteensovittaminen; 

- hankkeiden toteuttamisen seuranta, osallistuminen tarvittaessa niiden ohjausryhmiin 
ja raportointi Työryhmälle; 

- Työryhmän kokousjärjestelyistä ja -asiakirjoista huolehtiminen; 

- Työryhmän sisäinen viestintä (esim. sähköinen viestintä, opintomatkat, seminaarit ja 
tilaisuudet), sidosryhmäviestintä sekä ulkoinen viestintä Työryhmässä sovitulla tavalla  

- hankesopimuksen mallipohjan laatiminen Osapuolten rahoittamille hankkeille 

 

4 Toimenpidesuunnitelma ja hankkeet 

Toimenpidesuunnitelma käsittää Ounasjoen ja Kemijoen kokonaisuudessaan. 
Suunnitelmissa huomioidaan mahdollisuuksien mukaan lisäksi muut alueen kalatalouden 
edistämiseen liittyvät hankkeet. Toimenpidesuunnitelma on laadittu aikaisemman 
sopimuksen aikana. Toimenpidesuunnitelmaa päivitetään ja kehitetään tarpeen mukaan 
myös tämän Sopimuksen voimassaollessa.  

Toimenpidesuunnitelman mukaisten hankkeiden ja toimenpiteiden tulee olla 
konkreettisia ja niille tulee määritellä tavoitteet, toimenpiteet, toteuttamisaikataulut, 
kustannusarviot, rahoitussuunnitelmat ja toteuttamisesta vastaavat tahot sekä seuranta ja 
raportointi. Toimenpidesuunnitelma sisältää myös ehdotukset niistä hankkeista, joihin 
haetaan julkista (valtio, EU) rahoitusta. Toimenpidesuunnitelmassa arvioidaan 
hankkeiden osatoteutettavuutta ja vaikuttavuutta sekä kartoitetaan niihin liittyvät 
ongelmat mm. toimenpiteisiin liittyvät erimielisyydet. Suunnitelman aikajänne on 10 
vuotta, mutta tarvittaessa se voi olla pidempikin. 

Kemijoki Oy:n ja PVO- Vesivoima Oy:n nykyiset lainvoimaiset, vireillä olevat tai 
muutosmenettelyn kohteena olevat kalatalous- ja muut velvoitteet eivät kuulu 
toimenpidesuunnitelman piiriin. 
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5 Hankkeiden ja toimenpiteiden rahoitus  

Tavoitteena on mahdollisimman laaja-alainen ja monipuolinen hankkeiden 
rahoittaminen. Rahoituslähteinä tarkastellaan kaikkia mahdollisia vaihtoehtoja, mukaan 
lukien EU:n tarjoamat rahoitusinstrumentit.   

Kunkin yksittäisen hankkeen rahoitukseen voivat osallistua Osapuolet tai muut tahot 
yhdessä tai erikseen. Osapuolet ja muut rahoittajat päättävät aina erikseen 
osallistumisestaan yksittäisen hankkeen tai toimenpiteen rahoitukseen. Hankkeen tai 
toimenpiteen sisältyminen toimenpidesuunnitelmaan ei velvoita Osapuolia 
rahoitusosuuteen. 

6 Vaelluskalatyöryhmä 

6.1 Vaelluskalatyöryhmän tehtävät   

Vaelluskalatyöryhmälle (jäljempänä ”Työryhmä”) kuuluu Sopimuksen mukaisen 
toiminnan strategisten linjausten tekeminen sekä strateginen ohjaaminen ja seuranta. 

- ohjata joulukuussa 2017 valmistuneen ja vuonna 2022 päivitetyn Kemi-Ounasjoen 
vaelluskalakantojen elvyttämiseen tähtäävän toimenpidesuunnitelman päivittämistä 
ja kehittämistä;  

- sovittaa yhteen toimenpidesuunnitelman tavoitteet ja toimenpiteet; 

- seurata toimenpidesuunnitelman toteutumista; 

- hyväksyä toimenpidesuunnitelma ja sen muutokset ja 

- edistää Sopimuksen mukaisten tavoitteiden saavuttamista 

Työryhmä tukee Sopimuksen mukaisen työn etenemisen tiedottamista. Tavoitteena on, 
että tiedottaminen on aktiivista ja avointa. Tiedottamisesta ja tiedotteista vastaa Lapin 
liitto.   

6.2 Työryhmän kokoonpano  

Työryhmän kokoonpanon nimeämiset pyydetään toimikausittain. Toimikausi kestää neljä 
vuotta. Työryhmään kuuluu yksi Sopimuksen kunkin Osapuolen nimeämä edustaja. 
Lisäksi Työryhmään kutsutaan vesialueiden omistajuuteen kytkeytyvien tahojen edustus, 
yksi kustakin organisaatiosta: Keski-Kemijoen kalatalousalue, Raudanjoen kalatalousalue, 
Yli-Kemin kalatalousalue, Ounasjoen kalatalousalue, Enontekiön kalatalousalue, 
Metsähallitus sekä Ala-Kemijoen ja Perämeren kalatalousalue, joka voi nimetä kaksi 
edustajaa edellyttäen, että vähintään toisella edustajista on perehtyneisyyttä merialueen 
toimintaympäristöstä.  

Lisäksi työryhmän kokoonpanoon kutsutaan kuntaedustus ns. aluemallilla, joka tarkoittaa 
kolmea lisäjäsentä työryhmään. Yksi edustaja / alue. Alueet muodostuvat 1. Ala-Kemijoen 
kunnat (Kemi, Keminmaa, Tervola). 2. Rovaniemi – Ounasjoki kunnat (Rovaniemi, Kittilä, 
Enontekiö). 3. Yli-Kemin kunnat (Kemijärvi, Pelkosenniemi, Savukoski).   

Asiantuntijaedustajat kutsutaan Lapin ELY-keskuksesta (kalatalousviranomainen) ja 
Luonnonvarakeskuksesta.  
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Työryhmän jäsenten määrää ja kokoonpanoa voidaan sen yhteisellä päätöksellä 
tarvittaessa muuttaa ja sinne voidaan kutsua asiantuntijajäseniä määräajaksi.  

6.3 Työryhmän kokoukset ja päätöksenteko  

Lapin liitto johtaa Työryhmän toimintaa. Lapin liitto nimittää Työryhmän puheenjohtajan 
ja sihteerin sekä vastaa Työryhmän kokousten koolle kutsumisesta. 

Työryhmä valitsee varapuheenjohtajan kalatalousalueiden nimeämien edustajien 
joukosta.  

Työryhmälle laaditaan toimintaa ohjaava vuosikello ja vuosittainen kokousaikataulu. 
Jokaisessa Työryhmän kokouksessa käsitellään tilannekatsaus ja raportti 
toimenpidesuunnitelman etenemisestä ja merkittävimmistä hankkeista ja toimenpiteistä. 

Työryhmän kokouksia pidetään Sopimuksen voimassa ollessa vähintään kerran kahdessa 
kuukaudessa.  

Työryhmän tavoitteena on löytää yhteinen tahtotila ja päättää yksimielisesti asioista. 
Mikäli yksimielisyyttä ei kuitenkaan saavuteta, päätös tehdään kokouksessa läsnä olevien 
edustajien määräenemmistöpäätöksellä. Mikäli äänet menevät tasan, puheenjohtajan ääni 
ratkaisee.  

Työryhmän kokouksissa ei oteta kantaa Kemijoki Oy:n ja PVO-Vesivoima Oy:n nykyisiin 
lainvoimaisiin, vireillä oleviin tai muutosmenettelyn kohteena oleviin kalatalous- tai mui 
hin velvoitteisiin. 

6.4 Matkakulut ja palkkiot 

Työryhmän jäsenten ja asiantuntijoiden matkakulut Lapin maakunnan alueella korvataan. 

Työryhmän jäsenille tai asiantuntijoille ei makseta muita palkkioita. 

Työryhmän varapuheenjohtajalle maksetaan palkkio kertakorvauksena vuosittain. Palkkio 
on 1 500€/ vuosi.   

7 Vastuu koordinaatiopalvelun toteuttamisen kustannuksista 

Tässä sopimuksessa määritellyn koordinaatiopalvelun toteuttamisen kustannuksista 
vastaavat Kemijoki Oy ja PVO – Vesivoima Oy. 

Kustannukset maksetaan Lapin liiton lähettämää laskua vastaan kolmenkymmenen (30) 
päivän kuluessa laskun päiväyksestä. Viivästyneelle erälle maksetaan viivästyskorkoa 
voimassaolevan korkolain mukaan. 

8 Sopimuksen muuttaminen ja muutosmekanismi   

Osapuolet kokoontuvat vuosittain tai tarvittaessa arvioimaan Sopimuksen mukaisten 
tavoitteiden saavuttamista. Mikäli arvioinnissa todetaan, että Sopimuksen mukainen 
toimintamalli tai muut Sopimusehdot eivät tue tavoitteiden saavuttamista, Osapuolet 
muuttavat tai päivittävät Sopimusta.   

Sopimusta voidaan muuttaa Osapuolten yksimielisellä päätöksellä kirjallisesti.  
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Mikäli Osapuoli katsoo, että Sopimuksen mukaisia tavoitteita ei saavuteta ja/tai 
Sopimuksen mukainen toimintamalli ei ole tarkoituksenmukainen, se kutsuu muut 
Osapuolet neuvotteluun. Osapuolten pyrkivät sopimuksen muuttamista koskevissa 
neuvottelussa parhaansa mukaan siihen, että Sopimus tukee mahdollisimman hyvin 
Sopimuksen mukaisten tavoitteiden saavuttamista ja että Sopimusta päivitetään tarpeen 
mukaan.  

9 Sopimuksen purkaminen ja irtisanominen   

Osapuolilla on oikeus purkaa sopimus, mikäli toinen Osapuoli tai toiset Osapuolet 
olennaisesti laiminlyö tai laiminlyövät Sopimuksen mukaisten velvoitteiden täyttämisen. 
Sopimusvelvoitteensa rikkoneella Osapuolella on mahdollisuus korjata rikkomuksensa 
neljäntoista (14) päivän kuluessa toisen Osapuolen ilmoituksesta. Mikäli rikkomusta ei 
korjata, Sopimus katsotaan purkautuneeksi, kun määräaika rikkomuksen korjaamiselle on 
päättynyt.    

Osapuolilla on oikeus irtisanoa sopimus halutessaan kahdentoista (12) kuukauden 
irtisanomisajalla. Irtisanomisilmoitus tulee toimittaa kirjallisesti Sopimuksen muille 
Osapuolille.  

Osapuolen Sopimuksen mukaiset velvoitteet päättyvät Sopimuksen purkautumispäivänä 
tai irtisanomisajan päätyttyä. Yhden Osapuolen purkaminen tai irtisanominen päättää 
Sopimuksen kaikkien Osapuolten osalta.   

10 Sopimuksen siirtäminen  

Osapuolilla ei ole oikeutta siirtää Sopimusta taikka siihen perustuvia oikeuksiaan tai 
velvollisuuksiaan kolmannelle osapuolelle ilman toisen Osapuolen etukäteen antamaa 
kirjallista suostumusta.  

11 Yhteyshenkilöt 

Osapuolten Yhteyshenkilöt ovat:    

- Tuomas Timonen, Kemijoki Oy 

- Jani Pulli, PVO-Vesivoima Oy  

- Mika Riipi, Lapin liitto. 

Lisäksi Osapuolet nimeävät kirjallisesti Yhteyshenkilöille varahenkilöt.  

12 Voimassaolo  

Tämä Sopimus tulee voimaan sopimuksen allekirjoittamisella ja se on voimassa 
toistaiseksi. Tämä sopimus korvaa Osapuolten välillä 18.4.2016 ja 13.12.2017 allekirjoitetut 
sopimukset.  

Sopimus voidaan päättää sopimusehdon 9 mukaisesti.  
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13 Erimielisyyksien ratkaiseminen 

Mahdolliset erimielisyydet Sopimuksesta pyritään ratkaisemaan neuvotteluteitse. 
Neuvotteluiden epäonnistuessa Sopimuksesta aiheutuvat riidat ratkaistaan lopullisesti 
välimiesmenettelyssä Keskuskauppakamarin välityslautakunnan nopeutettua 
välimiesmenettelyä koskevien sääntöjen mukaisesti. Välimiehiä on yksi (1). Välimiesoikeus 
kokoontuu Helsingissä. Välimiesmenettely pidetään ja tuomio annetaan suomen kielellä.  

14 Sopimuskappaleet 

Sopimusta on tehty kolme saman sisältöistä kappaletta, yksi kullekin Osapuolelle.  

 

 

Rovaniemellä  _ .2. 2024 

 

 

Tuomas Timonen   Jani Pulli 

KEMIJOKI OY    PVO-VESIVOIMA OY  

 

 

Mika Riipi 

LAPIN LIITTO  
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